

Zawada, 11.09.2018 r.

Nr: NZ/PZP/8/2018/1

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej na „Usługi sprzątnia obiektów produkcyjnych w Enea Połaniec S.A. w okresie od 1.01.2019 do 31.12.2021”.

(numer postępowania przetargowego NZ/PZP/8/2018).

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji przetargowej na „Usługi sprzątnia obiektów produkcyjnych w Enea Połaniec S.A. w okresie od 1.01.2019 do 31.12.2021”.

Pytanie 39:

Zgodnie z treścią punkt 30.1. części I SIWZ wybrany Wykonawca jest zobowiązany do wniesienia Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy w wysokości 10% wartości umowy brutto. Koszty bankowe takiego zabezpieczenia rosną wraz z wielkością wartości Umowy, a w przypadku dużych kwot – rosną nieliniowo, żeby nie powiedzieć – wykładniczo w odniesieniu do wartości Umowy. Oczywiście te koszty muszą być uwzględniane w kalkulacji kontraktu i podwyższają jego cenę. Wydaje się więc, że w interesie również Zamawiającego jest obniżenie tych kosztów.

Czy istnieje możliwość zmiany treści punktu 30.1 części I SIWZ dotyczącej wysokości Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy przez jego zmianę z 10% na 3% -max 5%?

Odpowiedź na pytanie 39:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy.

Pytanie 40:

Zgodnie z punktem 6.23. części II SIWZ złom metali i kabli stanowi Własność Zamawiającego, natomiast punkt 6.24. stanowi, że za wytwórcę pozostałych odpadów uznaje się Wykonawcę z zobowiązaniem do ich usunięcia i zagospodarowania:

Czy Wykonawca jest wytwórcą niżej wymienionych odpadów i zobowiązany jest do ich usunięcia i zagospodarowania:

- odpady paleniskowe powstałe w wyniku wykonywania umowy (np. z czyszczenia kotłów wewnątrz)
- odpady zawierające paliwo energetyczne,
- odpady zawierające addytywy,
- odpady zawierające kamień wapienny,
- odpady zawierające gips,

Odpowiedź na pytanie 40:

Odpady powstałe w związku z eksploatacją instalacji – wytwórcą jest Elektrownia, natomiast odpady powstałe w trakcie czyszczenia zbiorników lub urządzeń oraz sprzątania, konserwacji i napraw jest podmiot świadczący usługę. Wykonawca jest wytwórcą odpadów - osadów, powstałych w związku z oczyszczaniem wody chłodzącej, z krat i sit obrotowych, odpadów w postaci materiałów powstałych po usuwaniu nieszczelności olejowych.

Pytanie 41:

Jakiego rodzaju addytywy zawierają odpady, których wytwórcą jest Wykonawca

Odpowiedź na pytanie 41:

Addytywy nie zawierają odpadów.

Pytanie 42:

Dotyczy: punktu 1.2.2.4. (K-9 przygotowanie zbiorników dziennych do remontu) tabeli załącznika nr 2 do części II SIWZ. Czy dopuszczalna jest inna technologia czyszczenia zbiornika niż określona w kolumnie: RODZAJ USŁUGI UŻYWANY SPRZĘT?

Odpowiedź na pytanie 42:

Na wszystkie prace wykonywane przez Wykonawcę wymagana jest instrukcja bezpiecznego wykonywania prac, która winna być akceptowana przez służby Enea Połaniec S. A.. Wykonawca ma umiejętności i wiedzę merytoryczną do świadczenia przedmiotowej usługi jaką jest sprzątanie przemysłowe i może zaproponować leprze dobre praktyki w tym zakresie z zachowaniem wymagań co do bezpieczeństwa w tym wymagań ATEXOWYCH.

Pytanie 43:

W załączniku nr 1 do części II SIWZ w kolumnie 3 tabeli jest wymieniona usługa pn.: „udrażnianie”

Prosimy o sprecyzowanie o jakie udrażnianie chodzi?

Odpowiedź na pytanie 43:

Udrażnienie, jest to standardowe określenie mające skutek w utrzymaniu wymaganej przepustowości instalacji technologicznych, spustów odpadów, odwodnień stropów mających związek z wykonywaną usługą. Dla różnych instalacji może mieć różną interpretację i może być omówione po wizji lokalnej jeśli zajdzie taka potrzeba.

Pytanie 44:

1. Zgodnie z treścią punktu 4.4. części II SIWZ Wykonawca zobowiązany jest posiadać dostęp do systemu SAP zainstalowanego u Zamawiającego w „zakresie odpowiadającym Przedmiotowi Zamówienia”.
2. Zgodnie z treścią punktu 4.9 – 4.13. części II SIWZ Wykonawca jest zobowiązany do utworzenia stanowiska „Kierownik zmiany” na każdej zmianie roboczej. Realizacja zadań kierownika zmiany jest związana z dostępem (licencją) do systemu SAP.
3. Zgodnie z treścią punktu 1.10. części III SIWZ (poz. 1 tabeli) Wykonawca jest zobowiązany do utworzenia dwóch stanowisk pn. „Kierownik”. Realizacja zadań kierownika również będzie się wiązać z dostępem (licencją) do SAP.
4. Zgodnie z treścią punktu 6.28.5. części II SIWZ Zamawiający zapewnia 9 nieodpłatnych licencji do systemu SAP.

Konkluzja: przy wymaganej organizacji określonej w punktach 2,3 (powyżej) ilość nieodpłatnych licencji SAP zapewnianych przez Zamawiającego wydaje się być wystarczająca do celów związanych z realizacją Przedmiotu Zamówienia.

Ale

Tak przedstawiona organizacja pozostaje w sprzeczności z organizacją przedstawioną w części III SIWZ w punkcie 1.10 pozycje: 2a,3a,4a,5a tabeli, przypisującą faktyczne zadania kierownika zmiany Wykonawcy – pracownikom pełniącym funkcję „kierującym zespołami” na poszczególnych obiektach.

Ponadto - mając na uwadze:

1. definicję i zadania „kierującego zespołem” określone w punkcie 27 działu II (DEFINICJE) obowiązującej Wykonawców INSTRUKCJI ORGANIZACJI BEZPIECZNEJ PRACY w ENEA ELEKTROWNIA POŁANIEC SPÓŁKA AKCYJNA (IOBP),
2. brak możliwości, aby na zmianie roboczej zadania realizacji „Przedmiotu Zamówienia” na poszczególnych obiektach mogły być wykonywane tylko przez zespoły utworzone z całej wymaganej obsady. (wydaje się oczywiste, że „zespołów” w rozumieniu przepisów IOBP na poszczególnych obiektach będzie więcej niż jeden, a ich ilość będzie dopasowywana do ilości i rodzaju prac do wykonania. W takim przypadku trudno jest mówić o jednym „kierującym zespołem” na zmianie roboczej na poszczególnych obiektach).

wydaje się, że zapisy w części II SIWZ i części III SIWZ dotyczące pracowników którym należy powierzyć pełnienie funkcji kierowników zmian Wykonawcy są ze sobą sprzeczne, a w części III SIWZ – nawet niemożliwe w realizacji jeżeli „kierujący zespołem” (którego z zespołów?) ma za zadanie również fizycznie uczestniczyć w pracach zespołu.

Ponadto organizacja przedstawiona w III części SIWZ nawet przy założeniu „jednego kierującego zespołem” na jednym obiekcie - wymaga znacznie większej ilości licencji SAP – nie mniejszej niż 21 – dla samych „kierujących zespołem”

W związku z przedstawionymi wyżej uwagami prosimy o odpowiedzi na nw. pytania:

Czy na jednej zmianie roboczej ma funkcjonować:

- jeden kierownik zmiany na wszystkie obiekty (blokowe, pozablokowe, bioenergii, odpopielania)? czy
- czterech kierowników zmiany (po jednym kierowniku na obiekty: blokowe, poza blokowe, bioenergii, odpopielania)? ewentualnie
- tylko czterech kierujących zespołem (po jednym na obiekty: (blokowe, pozablokowe, bioenergii, odpopielania i jeden kierownik zmiany (którego zadania określone w II części SIWZ dublują się z zadaniami kierującego zespołem określonym w III części SIWZ)?

Odpowiedź na pytanie 44:

Na jednej zmianie ma funkcjonować czterech kierowników zmiany (po jednym kierowniku na obiekty: blokowe, pozablokowe, biomasy, odpopielania. Zamawiający dokona modyfikacji punktu 1.10 Części III SIWZ w kolumnie 2, dla pozycji określonych w pkt 2a, 3a, 4a, 5a – Nazwa stanowiska: kierownik zmiany.

Pytanie 45:

Czy – mając na uwadze definicję i wymagania kwalifikacyjne dla „kierującego zespołem” (punkt 27 działu II IOBP) - Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania kwalifikacyjne dla kierującego zespołem w zakresie posiadania świadectw kwalifikacyjnych uprawniających do zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci energetycznych na stanowisku dozoru „D” – określone w części III SIWZ.? (Każdy pracownik z wymaganej obsady może pełnić funkcję „kierującego zespołem” w rozumieniu IOBP).

Odpowiedź na pytanie 45:

Zamawiający dokona modyfikacji postanowień punktu 1.10 Części III SIWZ w kolumnie 2, dla pozycji określonych w pkt 2a, 3a, 4a, 5a – Nazwa stanowiska: kierownik zmiany oraz w zakresie wymagań stawianych kierownikowi zmiany. Nowe wymagania są określone następująco:

„**Każdy kierownik zmiany powinien posiadać świadectwa kwalifikacyjne uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń instalacji i sieci energetycznych na stanowisku dozoru „D” i eksploatacji „E” w zakresie konserwacji urządzeń Grupy 2 pkt 1);2); 3); 4); 5); 6); 7); 8).”

Pytanie 46:

Czy Zamawiający zapewni niezbędną ilość nieodpłatnych licencji do SAP w przypadku funkcjonowania na jednej zmianie roboczej czterech kierowników zmian wg części II SIWZ (lub kierujących zespołem wg części III SIWZ)? Potrzebne będzie 23-25 licencji.

Odpowiedź na pytanie 46:

Zamawiający określił w SIWZ ilość licencji SAP niezbędną do świadczenia usług (ich ilość jest określona na podstawie długoletniej dotychczasowej współpracy z Wykonawcami w tym obszarze). Nie ma możliwości zwiększenia ich ilości.

Pytanie 47:

Czy Zamawiający zapewni możliwość nabycia dodatkowych licencji SAP na zasadach odpłatności? Ile kosztuje utrzymanie jednej licencji do SAP w okresie jednego roku gdzie można ją zamówić?

Odpowiedź na pytanie 47:

Zamawiający określił w SIWZ ilość licencji SAP niezbędną do świadczenia usług (ich ilość jest określona na podstawie długoletniej dotychczasowej współpracy z Wykonawcami w tym obszarze). Nie ma możliwości zwiększenia ich ilości.

Pytanie 48:

Zgodnie z tabelą punkt 1.10. części III SIWZ w pozycjach 2b, 3b, 4b, 5b określono wymaganą ilość pracowników do prac ryczałtowych na zmianie roboczej na poszczególnych obiektach.

Z wielu względów wydaje się jednak zasadne, aby była możliwość dynamicznych i planowych zmian w ilości tych pracowników, w tym z niżej wymienionych powodów:

- Potrzeby większej obsady w przypadkach kumulacji robót w krótkim czasie, ewentualnie w okresach weekendowych, gdzie generalnie możliwości wykonywania prac powinny być większe.
- Powstania sytuacji awaryjnej, wymagającej natychmiastowego działania Wykonawcy (w okresie krótszym niż 8 godzin od skutecznego powiadomienia Wykonawcy o tej sytuacji). Do usunięcia skutków takiej awarii można by wtedy wykorzystać pracowników wykonujących prace ryczałtowe – z odpowiednim uwzględnieniem powyższego w rozliczeniach z Zamawiającym
- Nagłej absencji pracowników Wykonawcy powodowanych chorobą, wypadkami, przypadkami losowymi itp.
- Uzgodnienia Ramowych Planów Prac tak, aby większość prac dla większej efektywności wykonywać poza porą nocną,

Odpowiedź na pytanie 48:

Wykonawca musi zatrudnić ilość ludzi do obsługi umowy uwzględniając absencję w skali roku dla Firmy i niedostępność zasobów ludzkich. Dodatkowo mając harmonogram roczny planowych postojów bloków energetycznych i instalacji planując dodatkowe obciążenie pracochłonnością. Enea podaje zasoby jakie mają być

na obiekcie stale, aby na podstawie posiadanego doświadczenia dotrzymać wymaganych standardów czystości. Jedyne przemieszczenie zasobów ludzkich winno być wykonane przy usuwaniu skutków awarii wymagających natychmiastowego działania.

Pytanie 49:

Czy dopuszczalne są zmiany ilości pracowników określonych w pozycjach: 2b, 3b, 4b, 5b tabeli w punkcie 1.10. części III SIWZ?. Proponuje się, aby rozliczenia dotyczące ilości pracowników będące podstawą do ewentualnego naliczania kar umownych o których mowa w punkcie 13.1.2. części III SIWZ były dokonywane po każdym upływie 6 miesięcy trwania umowy – z ogólnej ilości przepracowanych osobo-dni w tym okresie.

Odpowiedź na pytanie 49:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 50:

Czy w związku z propozycją zawartą w pytaniu nr 10 (to jest pytaniu nr 49 – przyp. Zamawiającego) dopuszczalne będzie określanie wskaźnika KPI 1 dotyczącym zapewnienia zasobów ludzkich dla pracowników pracujących w systemie zmianowym (załącznik nr 4 do części II SIWZ) odnoszącego się do okresu 6 miesięcy (zamiast 1 miesiąca?)

Odpowiedź na pytanie 50:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 51:

Czy Zamawiający usunie nw. błędy we wzorze na KPI 1:

- w mianowniku powinna być podana ilość osób – 24*3* ilość dni w miesiącu (propozycja: ilość dni w okresie 6 miesięcy).
- W liczniku: powinno być (propozycja) ilość przepracowanych osobo-dniówek w okresie 6 miesięcy.

Odpowiedź na pytanie 51:

Zamawiający nie dokona zmiany w sposób zaproponowany przez Wykonawcę.

Pytanie 52:

Wskaźnik KPI 1 został przewidziany tylko do prac ryczałtowych realizowanych w systemie zmianowym i dopuszcza w pewnym zakresie wystąpienie braków w obsadzie.

Czy nie byłoby zasadne aby podobny wskaźnik funkcjonował również dla pracowników wymienionych w pozycjach 2c, 3c, 4c, 5c tabeli w punkcie 1.10. części III SIWZ?.

Odpowiedź na pytanie 52:

Zamawiający nie wyraża zgody.



ESK-T. Bielecki



Pytanie 53:

Czy Zamawiający będzie naliczał kary umowne w przypadku niedotrzymania ilości pracowników o którym mowa w punkcie 13.1.2. części III SIWZ, jeżeli pomimo tego niedotrzymania - warunek utrzymywania wielkości wskaźnika KPI 1 powyżej 0,9565 jest spełniony?

Odpowiedź na pytanie 53:

Zamawiający nie będzie w takiej sytuacji naliczał kar umownych. Zamawiający dokona modyfikacji punktu 13.1.2. Części III SIWZ w sposób następujący:

„13.1.2 „Za niedotrzymanie ilości pracowników określonych w punktach 2b, 2c, 3b, 3c, 4b, 4c, 5b, 5c tabeli, zawartej w pkt 1.10 Umowy, w wysokości po 400 zł za każdego nieobecnego pracownika na każdej zmianie. Kary będą naliczane za każdy pełen dzień nieobecności z uwzględnieniem Wskaźnika KPI dla Prac rozliczanych ryczałtowo – pn. „Zapewnienie zasobów ludzkich dla pracowników pracujących w systemie zmianowym”. (Wskaźnik KPI stosowany w odniesieniu do pracowników określonych w punktach 2b, 3b, 4b, 5b tabeli, zawartej w pkt 1.10 Umowy)”.

Pytanie 54:

Praca maszyn o których mowa w części III SIWZ typu: ładowarka próżniowa (wymieniona w punkcie 5.2.2), agregat pompowy wymieniony w punkcie 5.2.5.), sprzęt wysokociśnieniowy do czyszczenia hydrodynamicznego (wymieniony w punkcie 5.2.6) wymaga również udziału:

- jednego operatora maszyny,
- kilku pracowników realizujących prace do których została użyta maszyna

Czy „stawki za (1) jedną roboczogodzinę Prac” o których mowa w ww. punktach obejmują:

- tylko koszt 1 godziny pracy maszyny z operatorem,
- koszt 1 godziny pracy maszyny z operatorem – plus koszty pracy pozostałych pracowników realizujących prace z wykorzystaniem maszyny

Odpowiedź na pytanie 54:

Praca rzeczywista maszyny bez operatora i osób wymaganych do wykonania przedmiotowej pracy.

Pytanie 55:

czy w treści punktu 5.2.4. części III SIWZ nie ma pomyłki dotyczącej nazwy rodzaju sprzętu? Czy treść tego punktu dotyczy „mini ładowarki” z tyżką do materiałów sypkich o której mowa w WYKAZIE NARZĘDZI I URZĄDZEN TECHNICZNYCH ...stanowiącym załącznik nr 3 do Części II SIWZ ?.

Odpowiedź na pytanie 55:

Zamawiający dokona modyfikacji punktu 5.2.4 Części III SIWZ w następujący sposób:

„5.2.4 Stawka za jedną (1) roboczogodzinę Prac mini ładowarki z tyżką do materiałów sypkich o ładowności od 500 do 800 kg wynosi:zł netto.”

”

Pytanie 56:

Czy do liczby przepracowanych roboczogodzin (pracowników i sprzętu) w pracach rozliczanych powykonawczo o których mowa w punkcie 1.2.2. Części III SIWZ będzie się zaliczał czas przestoju z przyczyn niezależny od Wykonawcy, np.: z powodu oczekiwania na dopuszczenie do prac?

Odpowiedź na pytanie 56:

Termin dopuszczenia do prac powinien być uzgodniony przez obie strony i może ulegać zmianom w trakcie przygotowań instalacji do remontu lub po remoncie z uwagi na możliwości organizacyjne prac. Zamawiający zastrzega sobie prawo przesuwania terminów zgodnie z technologią przygotowania miejsca pracy o czym będzie niezwłocznie informował Wykonawcę. W nieuzasadnionych przypadkach świadczących o niezachowaniu staranności przez Zamawiającego Wykonawca może starać się o zliczenie czasu oczekiwania do czasu normalnej pracy odnośnie niewykorzystanych zasobów ludzkich składając stosowny wniosek w formie pisemnej.

Pytanie 57:

Zamawiający w punktach: 8.2, 8.3, 8.4. części III SIWZ odnosi się do nieistniejących punktów 7.1.1., 7.1.2, 7.1.3.

Zamawiający w punkcie 8.5. odnosi się do punktów 7.1., 7.2, 7.3, których treść nie ma związku z tematyką klauzul waloryzacyjnych. czy nie ma pomyłki w treści punktów 8.2, 8.3, 8.4, 8.5.? Jeśli tak, to prosimy o doprecyzowanie treści.

Odpowiedź na pytanie 57:

Zamawiający zmieni numerację w punktach 8.2, 8.3, 8.4 części III SIWZ na następującą: 8.1.1., 8.1.2, 8.1.3.
Zamawiający zmieni numerację w punkcie 8.5 części III SIWZ na następującą: 8.2., 8.3, 8.4.

Pytanie 58:

Czy wysokość kwot „maksymalnego wynagrodzenia” za prace rozliczane ryczałtowo o których mowa w punktach 5.1.1. i 5.1.2. części III SIWZ będzie również podlegać waloryzacji w przypadku gdy dojdzie do waloryzacji ryczałtowego wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie punktu 8. Umowy?

Odpowiedź na pytanie 58:

Zasady oraz procedurę waloryzacji wynagrodzenia określa art. 142 ust. 5 ustawy PZP oraz rozdział 8 Umowy.

Pytanie 59:

Czy limit obsady zmianowej obejmuje również operatorów ciągnika z przyczepą, mini ładowarki, wózka widłowego, szorowarki, i odkurzacza przemysłowego o mocy min. 7 kW

Odpowiedź na pytanie 59:

Zamawiający przewiduje wykorzystanie wymienionego sprzętu obsługiwanego przez osoby przewidziane do realizacji Prac ryczałtowych w systemie zmianowym.

Pytanie 60:

Czy Zamawiający udostępni w formie edytowalnej niżej wymienione dokumenty?

- Załącznik nr 1 do Części I SIWZ - FORMULARZ OFERTA
- Załącznik nr 5 do Formularza „Oferta” - ZOBOWIĄZANIE DO ODDANIA DO DYSPOZYCJI NIEZBĘDNYCH ZASOBÓW NA POTRZEBY WYKONANIA ZAMÓWIENIA
- Załącznik nr 6 do Formularza „Oferta” - ZESTAWIENIE PRAC WYKONYWANYCH PRZEZ PODWYKONAWCÓW
- Załącznik nr 2 do Części I SIWZ - WYKAZ NARZĘDZI I URZĄDZEŃ TECHNICZNYCH NIEZBĘDNYCH WYKONAWCY W CELU REALIZACJI ZAMÓWIENIA OBJĘTEGO WYNAGRODZENIEM RYCZAŁTOWYM
- Załącznik nr 3 do Części I SIWZ - WYKAZ NARZĘDZI I URZĄDZEŃ TECHNICZNYCH NIEZBĘDNYCH WYKONAWCY W CELU REALIZACJI ZAMÓWIENIA OBJĘTEGO ZAKRESEM POWYKONAWCZYM

Odpowiedź na pytanie 60:

Zamawiający udostępni ww. dokumenty.


Pytanie 61:

W Tabeli Załącznika nr 3 do Części II SIWZ - WYKAZ NARZĘDZI I URZĄDZEŃ TECHNICZNYCH NIEZBĘDNYCH WYKONAWCY W CELU REALIZACJI ZAMÓWIENIA OBJĘTEGO WYNAGRODZENIEM RYCZAŁTOWYM w wierszach oznaczonych lp.: 1, 7, 10 występują oznaczenia stref zagrożenia wybuchem: D-21 lub G-21.

Prosimy o podanie nazw stref zgodnie z klasyfikacją wg Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 8 lipca 2010r. „w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej” (Dz. U. 2010 nr 138 poz. 931).

Odpowiedź na pytanie 61:

Zamawiający zmodyfikuje Załącznik nr 3 do Części II SIWZ (Wykaz narzędzi i urządzeń technicznych niezbędnych Wykonawcy w celu realizacji zamówienia objętego zakresem ryczałtowym) w wierszach: 1, 7 oraz 10 tabeli.


Przewodniczący
Komisji Przetargowej



E. J. T. Biedski

